Prefeitura Municipal de Piquerobi

DispGe sobre abertura de crédito suplementar que especifica

Estado de Sao Paulo

LEI N° 2025 DE 17 DE AGOSTO DE 2022

Adriana Crivelli Biffe, Prefeita Municipal de Piquerobi, Estado de Sdo Paulo, usando das
atribuicbes que a lei Ihe confere; etc...

Faz saber que a Camara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte lei:

LEI N° 2025 DE 17 DE AGOSTO DE 2022

Artigo 1°.) - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria Municipal um crédito suplementar no
valor abaixo descriminado nas seguintes verbas do orgamento vigente:

Suplementacéo
DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO
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02
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28.843.0004.0002.0000
3.3.90.91.00

01

110 000
04.122.0005.2004.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

PAGAMENTO DE PRECATORIOS JUDICIAIS
SENTENCAS JUDICIAIS

TESOURO

GERAL

MANUTENGCAO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

ADMINISTRAGAO E FINANGAS

04.123.0007.2005.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

MANUTENGCAO DA ADMINISTRAGAO E FINANGAS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

08.243.0008.2006.0000
3.3.90.30.00

01

110 000
08.243.0008.2006.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

MANUTENGAO DO F.M.D.C.A.
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DO F.M.D.C.A.

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0009.2007.0000
3.1.90.04.00

01

510 000
08.244.0009.2007.0000
3.3.90.30.00

05

500 000

MANUTENCAO DO F MUN. ASSIST. SOCIAL
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

MANUTENCAO DO F MUN. ASSIST. SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS
ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0012.2010.0000
3.1.90.04.00

05

300 000
10.301.0012.2010.0000
3.1.90.11.00

05

300 000
10.301.0012.2010.0000
3.1.90.16.00

01

310 000

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
TRANSFERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS
SAUDE-Convénios/entidades/fundos

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS
SAUDE-Convénios/entidades/fundos

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

319.271,00
20.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00
20.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00
2.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00
1.500,00
F.R. Grupo: 0 01 00
2.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00
2.500,00
F.R. Grupo: 0 01 00
3.000,00
F.R. Grupo: 0 05 00
17.000,00
F.R. Grupo: 0 05 00
20.000,00
F.R. Grupo: 0 05 00
15.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00
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Prefeitura Municipal de Piquerobi

Estado de Sao Paulo

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0012.2010.0000
3.3.90.30.00

01

310 000
10.301.0012.2010.0000
3.3.90.32.00

01

310 000
10.301.0012.2010.0000
3.3.90.39.00

01

310 000

ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0014.2012.0000
3.1.90.11.00

01

220 000
12.361.0014.2012.0000
3.3.90.30.00

01

220 000

FUNDEB
12.361.0015.2013.0000
3.1.90.04.00

02

261 000

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATU
TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUTENCAO DO ENINO FUNDAMENTAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f
MANUTENCAO DO ENINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

MANUTENGAO DO FUNDEB/ENSINO FUNDAMENTAL
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TRANSF E CONVENIOS ESTADUAIS VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof. Educago

CRECHE E BERCARIO MUNICIPAL

12.365.0017.2030.0000
3.1.90.13.00

01

212 000
12.365.0017.2030.0000
3.3.90.30.00

01

212 000
12.365.0017.2030.0000
3.3.90.39.00

01

212 000
12.365.0017.2030.0000
3.3.90.40.00

01

212 000

MANUTENCAO DA CRECHE MUNICIPAL

OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades
MANUTENCAO DA CRECHE MUNICIPAL

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades
MANUTENCAO DA CRECHE MUNICIPAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades
MANUTENCAO DA CRECHE MUNICIPAL

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO E COMUNIC
TESOURO

EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades

PRE-ESCOLA MUNICIPAL

12.365.0018.2053.0000
3.1.90.13.00

01

213 000
12.365.0018.2053.0000
3.3.90.30.00

01

213 000
12.365.0018.2053.0000
3.3.90.39.00

01

213 000

NANUTENCAO DA PRE ESCOLA
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid
NANUTENCAO DA PRE ESCOLA

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid
NANUTENCAO DA PRE ESCOLA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

20.000,00
0 01 00

10.000,00
0 01 00

15.000,00
0 01 00

50.000,00
0 01 00

10.000,00
0 01 00

5.000,00
0 02 00

10.000,00
0 01 00

5.000,00
0 01 00

3.000,00
0 01 00

271,00
0 01 00

3.000,00
0 01 00

30.000,00
0 01 00

1.500,00
0 01 00



Prefeitura Municipal de Piquerobi

Estado de Sao Paulo

02 15 00 CULTURA

172 13.392.0021.2019.0000 MANUTENCAO DA CULTURA 4.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
173 13.392.0021.2019.0000 MANUTENCAO DA CULTURA 1.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
174 13.392.0021.2019.0000 MANUTENCAO DA CULTURA 1.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 16 00 OBRAS E SERVICOS URBANOS
243 15.452.0022.2020.0000 MANUTENCAO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS 20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 17 00 FOMENTO AGRICOLA
193 20.608.0025.2021.0000 MANUTENGAO DA AGRICULTURA 1.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
197 20.608.0025.2021.0000 MANUTENGAO DA AGRICULTURA 4.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 18 00 SERVICOS EM ESTRADAS DE RODAGEM MUNICIPAL
203 26.782.0026.2022.0000 MANUTENCAO DO SER M 15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 19 00 EDUCAGCAO FiSICA, DESPORTOS E LAZER
215 27.812.0027.2024.0000 MANUTENCAO DO DESPORTO E LAZER 7.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Paragrafo Unico - 0 presente credito sera coberto pelo superavit financeiro apurado no exercicio anterior, no valor de
60.000,00 e pela anulagéo total/parcial das seguintes verbas do orgamento vigente

Anulagédo -259.271,00
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO
17 04.122.0002.2002.0000  MAUTENCAO DO GABINETE E DEPENDENCIAS -22.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 02 00 DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRACAO
236 04.122.0003.2026.0000  PROGRAMA AUXILIO ALIMENTACAO -57.272,00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITE.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 05 00 FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL
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Prefeitura Municipal de Piquerobi

Estado de Sao Paulo

FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0009.2007.0000 MANUTENCAO DO F MUN. ASSIST. SOCIAL

4.4.90.52.00 EQUIPAMEI\JTOS E MATERIAL PERMANENTE
05 TRANSEERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0012.2042.0000 DIARIAS PARA DESPESAS DE VIAGEM-SAUDE

3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

ENSINO FUNDAMENTAL 5
12.361.0014.2012.0000 MANUTENCAO DO ENINO FUNDAMENTAL

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 TESOURO

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f
FUNDEB

12.365.0015.2025.0000 MANUTENCAO DO FUNDEB/ENSINO INFANTIL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
02 TRANSF E CONVENIOS ESTADUAIS VINCULADOS

271 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE

CRECHE E BERGCARIO MUNICIPAL 5
12.365.0017.2030.0000 MANUTENCAO DA CRECHE MUNICIPAL

3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
01 TESOURO

212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades
12.365.0017.2030.0000 MANUTENGAO DA CRECHE MUNICIPAL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
05 TRANSFERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS
212 002 SAL. EDUCACAO- CRECHE

12.365.0017.2030.0000  MANUTENGAO DA CRECHE MUNICIPAL

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 TESOURO

212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades
12.365.0017.2030.0000 MANUTENCAO DA CRECHE MUNICIPAL

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05 TRANSFERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS
212 002 SAL. EDUCAGCAO- CRECHE

PRE-ESCOLA MUNICIPAL i )
12.365.0018.2053.0000  NANUTENCAO DA PRE ESCOLA

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

01 TESOURO

213 000 EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid
12.365.0018.2053.0000 NANUTENGAO DA PRE ESCOLA

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
01 TESOURO

213 000 EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid
CULTURA

13.392.0021.2019.0000 MANUTENGAO DA CULTURA

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
01 TESOURO

110 000 GERAL

OBRAS E SERVICOS URBANOS -
15.452.0023.2050.0000 OBRAS DE MANUTENCAO E MELHORIAS

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGCOES
01 TESOURO
110 000 GERAL

FOMENTO AGRICOLA

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

-3.000,00
0 0500

-10.000,00
0 0100

-15.000,00
0 0100

-5.000,00
0 0200

-8.000,00
0 0100

-1.000,00
0 0500

-271,00
0 0100

-3.000,00
0 0500

-500,00
0 0100

-3.500,00
0 0100

-500,00
0 0100

-100.000,00
0 0100



Prefeitura Municipal de Piquerobi

Estado de Sao Paulo

02 17 00 FOMENTO AGRICOLA
199 20.608.0025.2021.0000 MANUTENGAO DA AGRICULTURA

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
110000 GERAL

02 18 00 SERVICOS EM ESTRADAS DE RODAGEM MUNICIPAL
206 26.782.0026.2022.0000 MANUTENCAODO SERM

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAQOES
01 TESOURO
110000 GERAL
207 26.782.0026.2022.0000 MANUTENQAO DOSERM
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAQOES
02 TRANSF E CONVENIOS ESTADUAIS VINCULADOS
100000 GERAL - Convénios/entidades/fundos
208 26.782.0026.2022.0000 MANUTENQAO DOSERM
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
110000 GERAL

02 19 00 EDUCACAO FiSICA, DESPORTOS E LAZER
217 27.812.0027.2024.0000 MANUTENCAO DO DESPORTO E LAZER

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
110000 GERAL

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

-4.000,00
0 0100

-5.000,00
0 0100

-15.000,00
0 0200

-4.000,00
0 0100

-2.228,00
0 0100

Artigo 2°.) - Esta lei entrara em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as disposi¢cdes em contrério.

Prefeitura Municipal de Piquerobi, 17 de agosto

Assinado de forma digital por

ADRIANA CRIVELLI ADRIANA CRIVELLI

BIFFE:29083104818
BIFFE:29083104818 Dados: 2022.08.17 16:56:11

-03'00
ADRIANA CRIVELLI BIFFE
Prefeita Municipal

Publicado e registrado nesta secretaria no local de costume

Grace Kelli Tommazelli

Diretora de Gabinete

-
Rua José Bonificio, 40 {ﬁ? (18) 3276-1010 / 3276-1211
CEP 19410-000 - Piquerobi - SP gabinete@piquerobi.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de

Piquerobi-SP

Gestao 2021-2024

de 2022
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